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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KELCYRE

SHESHI “MUSA FRATARI” KELCYRE — ALBANIA Tel & Fax 0875 41
75. E-mail. Bashkia kelcyre@yahoo.com

Nr$82 prot. Kelcyre ,me /& /9§ /2015

Lenda :Dhenie informacioni
Drejtuar : Qendres”RES PUBLICA”

Per Dijeni: Komisionerit per te drejten e informimit dhe mbrojtjen e te
dhenave personale,Drejtoria per te drejten e informimit.

TIRANE

Ne pergjigje te shkreses suaj me nr prot.772/1 date 07.09.2015 dhe me
shkresen e Qendres”RES PUBLIKA” me nr 125/15 date 29.07.2015
po ju kthejme kete pergjigje:

Per shkak te konstituimit te Bashkise do ju lutemi te na falni per vonesen ne
pergjigje,per informacionin ge keni kerkuar.

Persa1 perket pikave te cilat ka kerkuar gendra”RES PUBLICA”po ju
japim kete informacion :

1.Banesa sociale te shperndara ne 5-vjecarin e fundit dhe te lira nuk ka ne
dispozicion.

2.Numri 1 aplikueseve per programin e strehimit nuk ka aplikime

3.Nuk ka asnje familje ge ka perfituar nga programet sociale te strehimit
gjate vitit 2014 (familje rome nuk ka ne komunitetin tone).

4.Programe sociale strehimi dhe pajisje trualli me infrastrukture nuk kemi.
5.Ne komunitetin ge jeton ne Bashkine e Kelcyres nuk kemi familje rome
te regjistruara .

6.Buxheti i Bashkise ka gene i vogel dhe per programet sociale te strehimit
per vitin 2014-2015 nuk kemi akorduar asnje fond.

7.Per buxhetin e vitit 2016 ne baze te parashikimeve ge do te bejme
do ta diskutojme me komisionin e hartimit te buxhetit ne bashki

dhe do mundohemi te leme hapesire per akordim fondi.



8.Nuk eshte aplikuar asnjeher prane Ministrise se Zhvillimit Urban dhe
Turizmit,per te perfituar nga programi social 1 grandit te vogel, pasi
nuk kemi komunitet Rome ge jeton ne njesin tone.

Per arsyet e pakta te cilat ka pasur njesia jone vendore Bashkia
Kelcyre, ne pamundesi te Buxheteve te vogla qe ka patur gjate viteve
te mepareshme. Dhe ne pamundesi te mos ardhjeve te fondeve nga
ministrit perkatese.

Ne si njesi vendore gjate ketyre viteve kemi akorduar vetem fonde
per emergjenca civile te pakta ne numer dhe jane perdorur per familje
te cilat ju eshte prishur ¢atia ose nga zjarre te ndryshme te rena ne
banesa.

Ju faleminderit per bashkepunimin.

KRYETARI I BASHKISE
Klement NDONI




